
 

 Vážení členové Společnosti českých patologů, 

s vnitřním zklamáním Vás musím informovat o pochybení, které se v samotných 

volbách do společnosti (II. kolo voleb) stalo, a to uvedením pana prof. MUDr. Zdeňka Koláře, 

CSc. na kandidátní listinu do výboru.  

Pan profesor vyslovil pouze a jenom souhlas s kandidaturou do revizní komise. Avšak 

volební komise se na svém zasedání při sčítání návrhů kandidátů (I. kola voleb) jednohlasně 

shodla, že stanoví hranici pro kandidaturu do obou orgánů více jak 1 navrhující hlas, proto 

jsme pana prof. MUDr. Zdeňka Koláře, CSc., který do revizní komise obdržel právě a pouze 1 

navrhující hlas, neuvedli na kandidátní listinu do revizní komise a bohužel bez jeho souhlasu 

jsme jej uvedli na kandidátní listinu do výboru, kde obdržel 6 navrhujících hlasů.  

Chtěli bychom se panu prof. MUDr. Zdeňkovi Kolářovi, CSc. touto cestou omluvit a 

sjednat nápravu. 

Volby do SČP (II. kolo voleb) jsme se z výše uvedeného důvodu rozhodli anulovat. Hlasy 

panu prof. MUDr. Zdeňkovi Kolářovi, CSc., by v opačném případě byly neplatné a všichni, co 

dali svůj hlas panu profesorovi, by o něj přišli. Samotná legitimita voleb by byla narušena. 

Odpovědní obálky nebudeme otevírat a pouze je archivujeme.  

Nový termín voleb (II. kola) stanovujeme od pondělí 29.6. do pátku 24.7.2020. Ihned 

v pondělí 29.6.2020 rozešleme nové volební obálky. Odpovědní obálka bude nově označena 

nápisem „Oprava“, aby nedošlo k záměně s odpovědními obálkami zrušených voleb, které 

mohly být odeslány po skončení řádného termínu pro odeslání. Prosím, pokud jste v II. kole 

nevolili, nepoužívejte volební listy a odpovědní obálku ze zrušených voleb, poštou Vám budou 

zaslány nové volební listy a nová odpovědní obálka označená „Oprava“.  

Velmi mne mrzí, že se stalo závažné pochybení, avšak doufám, že účast v nových 
volbách (II. kole voleb) bude stále vysoká.  
 
 
 
V Praze dne 26.06.2020      .………………………. 

MUDr. Lenka Maňáková - předsedkyně volební komise  

 


